Постановление № 01-08-5144/1 от 09.08.2011
Об установлении тарифов на платные

услуги лаборатории клинической

микробиологии, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением

здравоохранения «Клиническая городская

больница № 1»

В соответствии с пп.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации» (с изменениями от 11.07.2011), пп.22 п.1 ст.38 Устава          муниципального образования городской округ город Сургут, Положением                       о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным реше-нием городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями                                от 01.03.2011):

1. Установить тарифы на платные услуги лаборатории клинической            микробиологии, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Клиническая городская больница № 1»:

- на платные медицинские услуги, зафиксированные в прейскуранте              № 07-02-06 согласно приложению 1;

-наплатныеуслуги,зафиксированныевпрейскуранте№ 07-02-07согласноприложению 2.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить            на официальном сайте Администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней                с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______

Прейскурант № 07-02-06
Тарифы на платные медицинские услуги лаборатории клинической

микробиологии, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

здравоохранения «Клиническая городская больница № 1»

	№ п/п
	Наименование медицинских услуг
	Единица
измерения
	Тариф без НДС (руб.) *

	1.
	Санитарно-бактериологические исследования смывов внешней среды на микрофлору (1 вид микрофлоры)
	1 исследование
	1347,00

	2.
	Бактериологическое исследование микробной обсемененности воздушной среды (1 проба)
	1 исследование
	308,00

	3.
	Бактериологическое исследование смывов с рук хирургов и кожи операционного поля на стерильность
	1 исследование
	901,00

	4.
	Бактериологическое исследование перевязочного материала и хирургического инструментария на стерильность (1 проба)
	1 исследование
	808,00

	5.
	Бактериологическое исследование шовного материала на стерильность
	1 исследование
	832,00

	6.
	Бактериологическое исследование глазных капель,           инъекционных растворов до стерилизации, дистиллированной воды для их изготовления (1 проба)
	1 исследование
	588,00

	7.
	Бактериологическое исследование сухих лекарственных веществ, используемых для приготовления инъекционных растворов и глазных капель (1 проба)
	1 исследование
	801,00

	8.
	Бактериологическое исследование аптечной посуды, пробок, прокладок (1 проба)
	1 исследование
	581,00

	9.
	Бактериологическое исследование глазных капель              и инъекционных растворов после стерилизации (1 проба)
	1 исследование
	857,00

	10.
	Идентификация микроорганизмов методом стандартных тест-систем
	1 исследование
	303,00

	11.
	Бактериальное исследование крови на гемокультуру (1 проба)
	1 исследование
	894,00

	12.
	Бактериальное исследование крови на стерильность (1 проба)
	1 исследование
	954,00

	13.
	Бактериальное исследование отделяемого уха на микрофлору
	1 исследование
	628,00

	14.
	Бактериальное исследование отделяемого половых               органов на микрофлору
	1 исследование
	665,00

	15.
	Бактериальное исследование верхних дыхательных            путей на микрофлору (1 локализация)
	1 исследование
	795,00

	16.
	Бактериальное исследование отделяемого глаза на микрофлору
	1 исследование
	744,00

	17.
	Бактериальное исследование мокроты (промывных вод бронхов) на микрофлору (1 проба)
	1 исследование
	1185,00

	18.
	Бактериальное исследование спинно-мозговой жидкости (1 проба)
	1 исследование
	417,00

	19.
	Бактериальное исследование на облигатно-анаэробные бактерии
	1 исследование
	1032,00

	20.
	Бактериальное исследование мочи на микрофлору
	1 исследование
	479,00

	21.
	Бактериальное исследование гноя отделяемого ран,          инфильтратов абсцессов и др. на микрофлору
	1 исследование
	745,00

	22.
	Бактериальное исследование желчи на микрофлору (1 порция)
	1 исследование
	510,00

	23.
	Бактериальное исследование биологических и выпотных жидкостей на микрофлору (1 порция)
	1 исследование
	753,00

	24.
	Определение чувствительности микроорганизмов                      к антибиотикам методом стандартных дисков (1 тест)
	1 исследование
	407,00

	25
	Определение чувствительности микроорганизмов                        к лечебным бактериофагам (к 1 бактериофагу)
	1 исследование
	190,00

	26.
	Бактериологическое исследование биоматериала                     на кандиды (1 проба)
	1 исследование
	388,00

	27.
	Бактериологическое исследование биоматериала на возбудитель дифтерии (1 локализация)
	1 исследование
	610,00

	28.
	Бактериологическое исследование биоматериала на коклюш и паракоклюш (1 локализация)
	1 исследование
	629,00

	29.
	Бактериологическое исследование биоматериала                           на менингококк
	1 исследование
	693,00

	30.
	Определение антител к геликобактеру пилори в крови методом латекс-аглютинац
	1 исследование
	670,00

	31.
	Реакция пассивной гемагглютинации с сальмонеллезным диагностикумом (1 диагностикум)
	1 исследование
	636,00

	32.
	Реакция гемагглютинации с дизентерийным диагностикумом (1 реакция)
	1 исследование
	633,00

	33.
	Реакция пассивной гемагглютинации с иерсиниозными диагностикумами (1 диагностикум)
	1 исследование
	522,00

	34.
	Реакция пассивной гемагглютинации с псевдотуберкулезным диагностикумом (1 проба)
	1 исследование
	477,00

	35.
	Реакция агглютинации с коклюшным диагностикумом (1 проба)
	1 исследование
	529,00

	36.
	Реакция агглютинации с паракоклюшным диагностикумом (1 проба)
	1 исследование
	529,00

	37.
	Реакция агглютинации с бруцеллезным диагностикумом (Райта-Хеддельсона)
	1 исследование
	386,00

	38.
	Бактериологическое исследование микробиоциноза           кишечника (дисбактериоз)
	1 исследование
	2228,00

	39
	Бактериологическое исследование на условно-патогенную микрофлору
	1 исследование
	829,00

	40.
	Бактериологическое исследование кала на патогенный стафилококк
	1 исследование
	793,00

	41.
	Бактериологическое исследование кала на энтропатогенные эшерихии
	1 исследование
	420,00

	42.
	Бактериологическое исследование биоматериала                     на патогенные энтеробактерии (шигеллы, сальмонеллы)
	1 исследование
	765,00

Примечание:
(*) - согласно пп.2 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской           Федерации медицинские услуги освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость.
Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

Прейскурант № 07-02-07

Тарифы на платные услуги лаборатории клинической микробиологии,

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Клиническая городская больница № 1»

	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Размер

тарифа без НДС (руб.*)
	Размер

тарифа

с НДС (руб.)

	Бактериологическое исследование воды питьевой (1 проба)
	1 исследование
	739,00
	871,00

Примечание:

* При наличии права на освобождение от обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно ст.145 Налогового кодекса Российской Федерации.